
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFETURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro        45.427,32       5.346,00                5.346,00       5.346,00 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro        42.480,32       5.181,22                5.181,22       5.181,22 20/03/2021 15/03/2021

Março        38.292,07       4.594,87                4.594,87       4.594,87 20/04/2021 09/04/2021

Abril        38.652,32       4.645,30                4.645,30       4.645,30 20/05/2021 23/04/2021

Maio        39.493,82       4.763,11                4.763,11       4.763,11 20/06/2021 24/05/2021

Junho        39.037,32       4.699,20                4.699,20       4.699,20 20/07/2021 06/07/2021

Julho        36.763,99       4.380,93                4.380,93       4.380,93 20/08/2021 27/07/2021

Agosto        36.690,65       4.370,67                4.370,67       4.370,67 20/09/2021 14/09/2021

Setembro        38.542,32       4.552,90                4.552,90       4.552,90 20/10/2021 07/10/2021

Outubro        29.974,28       4.196,39                4.196,39       4.196,39 20/11/2021 10/11/2021

Novembro        29.935,78       4.191,00                4.191,00       4.191,00 20/12/2021 08/12/2021

Dezembro        29.789,11       4.170,47                4.170,47       4.170,47 20/01/2022 10/01/2022

13.º Salário        26.459,82       3.704,38                3.704,38       3.704,38 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL      471.539,12    58.796,44              58.796,44                                       -       58.796,44               -   

SEGURADO - NABUCOPREV

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

 
ANEXO XI – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro        45.427,32       6.359,82 6.359,82 512,70 5.847,12 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro        42.480,32       5.947,24 5.947,24 512,70 5.434,54 20/03/2021 15/03/2021

Março        38.292,07       5.360,89 5.360,89 461,43 4.899,46 20/04/2021 09/04/2021

Abril        38.652,32       5.411,32 5.411,32 0,00 5.411,32 20/05/2021 23/04/2021

Maio        39.493,82       5.529,13 5.529,13 0,00 5.529,13 20/06/2021 24/05/2021

Junho        39.037,32       5.465,22 5.465,22 0,00 5.465,22 20/07/2021 06/07/2021

Julho        36.763,99       5.146,96 5.146,96 0,00 5.146,96 20/08/2021 27/07/2021

Agosto        36.690,65       5.136,69 5.136,69 0,00 5.136,69 20/09/2021 14/09/2021

Setembro        38.542,32       5.395,92 5.395,92 0,00 5.395,92 20/10/2021 07/10/2021

Outubro        29.974,28       4.196,40 4.196,40 0,00 4.196,40 20/11/2021 10/11/2021

Novembro        29.935,78       4.191,01 4.191,01 0,00 4.191,01 20/12/2021 08/12/2021

Dezembro        29.789,11       4.170,48 4.170,48 0,00 4.170,48 20/01/2022 10/01/2022

13.º Salário        26.459,82       3.704,37 3.704,37 0,00 3.704,37 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL      471.539,12    66.015,48              66.015,48                          1.486,83     64.528,65               -   

PATRONAL - NABUCOPREV

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 

 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
L

E
N

 W
A

L
D

IR
 R

A
M

O
S FE

R
R

E
IR

A
, C

H
A

R
L

E
S B

A
T

IST
A

 D
E

 M
E

L
O

, A
N

T
O

N
IO

 R
A

IM
U

N
D

O
 B

A
R

R
E

T
O

 N
E

T
O

A
cesse em

: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b51f1564-018f-42c1-b914-2777ec469d8a



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro        45.427,32       5.122,61                5.122,61       5.122,61 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro        42.480,32       4.837,93                4.837,93       4.837,93 20/03/2021 15/03/2021

Março        38.292,07       4.528,08                4.528,08       4.528,08 20/04/2021 09/04/2021

Abril        38.652,32       5.482,57                5.482,57       5.482,57 20/05/2021 23/04/2021

Maio        39.493,82       5.746,33                5.746,33       5.746,33 20/06/2021 24/05/2021

Junho        39.037,32       5.821,23                5.821,23       5.821,23 20/07/2021 06/07/2021

Julho        36.763,99       5.349,13                5.349,13       5.349,13 20/08/2021 27/07/2021

Agosto        36.690,65       5.338,47                5.338,47       5.338,47 20/09/2021 14/09/2021

Setembro        38.542,32       5.607,89                5.607,89       5.607,89 20/10/2021 07/10/2021

Outubro        29.974,28       4.361,22                4.361,22       4.361,22 20/11/2021 10/11/2021

Novembro        29.935,78       4.355,62                4.355,62       4.355,62 20/12/2021 08/12/2021

Dezembro        29.789,11       4.334,28                4.334,28       4.334,28 20/01/2022 10/01/2022

13.º Salário        26.459,82       3.849,89                3.849,89       3.849,89 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL      471.539,12    64.735,22              64.735,22                                       -       64.735,22               -   

ESPECIAL - NABUCOPREV

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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